
Čestné prohlášení  
 
 
 
Jméno a příjmení (žáka/studenta/účastníka vzdělávání):   ________________________________________ 
 
Datum narození:  ________________________________________________________________________ 
 
Trvale bytem:  ___________________________________________________________________________ 
 
 
Čestně prohlašuji, že jsem / že moje dítě (vyberte pouze jednu z možností)  
 

□ absolvoval/o nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem  
 

□ absolvoval/o nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 s negativním 
výsledkem 
 

□ od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém 
přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 22 dní 
 

□ prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba izolace podle platného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního testu na 
přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 
180 dní 

□ že ve škole nebo školském zařízení absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 
antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k 
použití laickou osobou, s negativním výsledkem 

□ že v den výuky v ZUŠ podstoupil preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-
 CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, 
s negativním výsledkem 

 
Dále prohlašuji, že se u výše uvedeného dítěte/žáka/studenta/účastníka vzdělávání neprojevují a v posledních 
dvou týdnech neprojevily příznaky virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá 
ztráta chuti a čichu apod.). 

Jsem si vědom/vědoma možných právních následků nepravdivého čestného prohlášení i trestného činu šíření 
nakažlivé choroby. 

  
V .......................................            Dne ..................................               …………………………………………………………………………… 
                                                                                                                Jméno a podpis zákonného zástupce 
 

S informacemi poskytnutými v tomto prohlášení bude nakládáno podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a 
Zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.  


